I fides indubitata sperare persuadet, in pro-
est, quia illius adjutorio derelicti sunt, qui
berem liberat a potente et pauperem cui non
adjutor. Utique, dilectissimi mei, sic expedit
ariis causis, tum quidem ut soli Deo obnoi-
sint et devotius famulentur Christi pauperes
fuerint expediti, tum nevari et fastuosi quos
s homines, in suam et aliorum perniciem radi
di et gloriandi materiam habeant, et intumes-
tes contra Dominum et Ecclesiam Dei beneficio
ditam conculcantes dicant : Manus nostra ex-
et non Dominus fecit hæc omnia. Nam qui
tat Ecclesiam liberandam et promissiones
sti adimplendas esse diffidit, indignus est cen-
romine Christiano. Nihil itaque minus timeatis
n ut filius ad flagellum patris erumpat in indio-
nem, ad castigationem servus obmurmuret
ienti magistro, discipulus indignetur susceptus,
otus adversetur medici sui cauterium vel cæsu-
Quid ergo si medicus manum, quæ ad opera
diu aruerat, ad tempus incidit vel urit, ut
at perpetuo fortiorem ? Non stupet ad hæc qui
um quod est manum debilem curatum legit a
sto. Ipse enim est qui percutit et sanat, et quod
s est occidit ut vivificet. Esto quod regi sit
lta dilatio, non tamen in diem certum, quia
roc asseritur, facile poterit quia speratur au-
Domino causæ status in meliorem calculum
mari. Sane nec ambigo reformandum, nec ta-
hoc præsumo de homine, sed de illo cujus ma-
s tam crebris tam patentibus provocatur inju-
Nam prosperitas stultorum perdet illos. Quod
adjecistis illum electum, sed ut creditur repro-
Dei, benedictionem a domino papa potuisse
ere si barbam deponere voluisset, ridiculum
nisi forte tanti fecerit barbam ut crediderit de
od de Samsonе legitur, quia ei virtus et forti-
constet in pilis. Cæterum, quod fama divul-
e et vivis exstantibus argumentis notum est,
udo ejus in lumbis ejus et virtus in nequitia
lo et audacia mentiendi. Comprehendet Domi-
apientes in astutia sua et ad gloriam nominis
xpedit causam suam non per eos de quibus
habebatur, sed quocunque miraculo suo. Nam,
riptum est : *Nova bella elegit Dominus ; portas
um ipse subvertit* (*Judic. v*). Pharaonem expu-
erunt culices, vidua Holophernem, et pedites
n Syriæ potentissimum leguntur ante alios ex-
asse. De reformanda pace Ecclesiæ laborat
s Flandriæ, sperans inter reges se facilius
e componere, si dominum Cantuariensem ha-
it adjutorem. Jam inde tractavit cum rege
iæ, pro quo maxime sollicitari creditur, et
uariensem ad colloquium secundo invitavit, et
quidem obtinuit archiepiscopus accedat ad
nense monasterium locuturus ei ibi quando
ime reges colloquentur. Laborat autem ut ipse
st archiepiscopus convenient et per se ipsos de
sua adinvicem tractent. Utinam vos aut aliqui